
 

 

  

   
Dipartimento di Medicina Veterinaria  
Università degli Studi di Sassari  
www.veterinaria.uniss.it  

tel. +39 079 229439 
dip.medicina.veterinaria@pec.uniss.it  

Via Vienna 2, 07100 Sassari  
P.IVA e C.F. 00196350904  

  
1 

 

DECRETO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE PER PROCEDURA COMPARATIVA, PER TITOLI E 
COLLOQUIO, RELATIVO A N.1 INCARICO DI LAVORO AUTONOMO DI NATURA OCCASIONALE PER LO 
SVOLGIMENTO DI "VALUTAZIONE DELL’ATTIVITÀ ANTINFIAMMATORIA E ANTIOSSIDANTE DEGLI 
IDROLISATI DI COLLAGENE OTTENUTI DA SCARTI DI ACCIUGA (ENGRAULIS ENCRASICHOLUS) SU UN 
MODELLO MURINO DI ARTRITE" PROGETTO FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT-
GENERATIONEU - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – MISSIONE 4 - 
COMPONENTE 2, INVESTIMENTO 1.1 “FONDO PER IL PROGRAMMA NAZIONALE DI RICERCA E 
PROGETTI DI RILEVANTE INTERESSE NAZIONALE” (PRIN) - PRIN2022PNRRSANNAPASSINO - CUP 
J53D23018400001 – RESP. PROF. E. SANNA PASSINO 
 
CODICE DI SELEZIONE: 25AUR027 
 

IL DIRETTORE 
VISTA la legge n. 168 del 9 maggio 1989; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli studi di Sassari, emanato con D.R. n. 2845 del 07 dicembre 2011 

e pubblicato nella G.U. serie generale n. 298 del 23 dicembre 2011 e ss.mm.ii. con ultime modifiche 

con Decreto Rettorale n. 100892 del 16 settembre 2024 pubblicato nella G.U. (Serie Generale) n. 225 

del 25 settembre 2024; 

VISTO il Regolamento per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università degli Studi di 

Sassari, approvato con D.R. n. 1232 del 6 maggio 2014; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo disciplinante la procedura comparativa pubblica per il conferimento 

degli incarichi esterni di collaborazione; 

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Medicina Veterinaria del 02/04/2025 con cui è 

stata autorizzata l’emanazione di un avviso di selezione per il conferimento di n. 1 contratto di lavoro 

autonomo inerente lo svolgimento di attività previste dal Progetto di ricerca dal titolo "Valutazione 

dell’attività antinfiammatoria e antiossidante degli idrolisati di collagene ottenuti da scarti di acciuga 

(Engraulis encrasicholus) su un modello murino di artrite" finanziato dall'Unione Europea - Next-

GenerationEU - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Missione 4 “Istruzione e Ricerca” - 

Componente 2 “Dalla Ricerca all’Impresa”, Investimento 1.1 “Fondo per il Programma Nazionale di 

Ricerca e Progetti di Rilevante Interesse Nazionale” (PRIN), PRIN2022PNRRSANNAPASSINO – CUP: 

J53D23018400001 - Codice MUR: P2022KJJRN - Resp. Scientifico Prof. Eraldo Sanna Passino;  

VISTO il Decreto Rep. n. 190/2025 - prot. n. 1531 del 28/04/2025, con il quale è stata bandita la 

procedura comparativa di cui trattasi; 

VISTA la necessità di nominare una Commissione esaminatrice per la suddetta selezione; 



 

 

  

   
Dipartimento di Medicina Veterinaria  
Università degli Studi di Sassari  
www.veterinaria.uniss.it  

tel. +39 079 229439 
dip.medicina.veterinaria@pec.uniss.it  

Via Vienna 2, 07100 Sassari  
P.IVA e C.F. 00196350904  

  
2 

 

ACQUISITE le dichiarazioni sostitutive di certificazione rilasciate dai componenti della nominanda 

Commissione Giudicatrice dove gli stessi dichiarano di non essere stati condannati, anche con 

sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del Codice 

Penale; 

ACCERTATA la disponibilità dei componenti; 

 

DECRETA 

 

che la Commissione giudicatrice della procedura comparativa pubblica, per titoli e colloquio, per il 

conferimento di n. 1 contratto di lavoro autonomo inerente lo svolgimento di attività previste dal 

Progetto di ricerca dal titolo "Valutazione dell’attività antinfiammatoria e antiossidante degli idrolisati 

di collagene ottenuti da scarti di acciuga (Engraulis encrasicholus) su un modello murino di artrite" 

finanziato dall'Unione Europea - Next-GenerationEU - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) 

– Missione 4 “Istruzione e Ricerca” - Componente 2 “Dalla Ricerca all’Impresa”, Investimento 1.1 

“Fondo per il Programma Nazionale di Ricerca e Progetti di Rilevante Interesse Nazionale” (PRIN), 

PRIN2022PNRRSANNAPASSINO - CUP: J53D23018400001, con codice di selezione 25AUR027, sia così 

costituita:  

 
 

Prof. Eraldo Sanna Passino    Presidente 

Prof.ssa Maria Vittoria Varoni                          Componente 

Prof.ssa Maria Piera Demontis   Componente 

Dott.ssa Elena Baralla     Supplente 

 
 

 

      Il Direttore del Dipartimento 
 Prof. Enrico Pietro Luigi De Santis 


		2025-05-13T10:57:00+0200
	Enrico Pietro Luigi De Santis




